
 1 

Projekt Ekonomicko-správní fakulty 
Masarykovy univerzity 

 

Top Students 
Centre 

 

 

 
 

 

SMĚRNICE děkana č. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah: 
 

Preambule ................................................................................................................................... 3 

Čl. 1. Cíl práce ............................................................................................................................ 3 

Čl. 2. Obsah a druhy činností ..................................................................................................... 3 

Čl. 3. Členství TopSeC ............................................................................................................... 4 

Čl. 4. Výbor TopSeC .................................................................................................................. 5 

Čl. 5. Koordinátor TopSeC ........................................................................................................ 4 

Čl. 6. Garant programu ............................................................................................................... 3 

Čl. 7. Partneři TopSeC ............................................................................................................... 7 

Čl. 8. Řízení TopSeC .................................................................................................................. 7 

Čl. 9. Hospodaření TopSec ..................................................Chyba! Záložka není definována. 

Závěrečné prohlášení .................................................................................................................. 7 

Dodatky (seznam a loga aktuálních partnerů, loga TopSeCu, ESF, MU) ................................. 7 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Preambule 
Top Students Centre (dále jen „TopSeC“) je výběrovým projektem Ekonomicko-správní 
fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „ESF“ a  „MU“).  
 
TopSeC umožňuje podporu dalšího vzdělávání nad rámec běžné výuky a získání praxe díky 
spolupráci mezi talentovanými studenty a partnerskými subjekty formou odborných 
přednášek, workshopů a setkání s partnery TopSeC. 
 
TopSeC je založen čistě na dobrovolnosti a zájmu získávat nové znalosti a zkušenosti. 
Být součástí programu je čest a každý člen si váží šance, kterou  TopSeC nabízí. Od členů se 
očekává aktivita, loajalita a representativní vystupování. Členové TopSeC chtějí rozvíjet své 
schopnosti aktivním zapojením do projektu, podílet se na jeho formování a svým jednáním 
podporovat dobré jméno TopSeC. 
 
TopSeC vyvíjí činnost při ESF MU, Lipová 507/41a, Brno-Pisárky. 

Čl. 1. Cíl práce  
 Sdružovat aktivní a nadané studenty magisterského, či navazujícího magisterského 

studia na Masarykově univerzitě a přispívat k jejich spolupráci. 

 Poskytovat členům podmínky pro další rozvoj jejich znalostí a dovedností nad rámec 

studia. 

 Usnadnit lepší kontakt akademické obce a praxe. 

 

Čl. 2. Obsah a druhy činností 
Základní aktivitou předmětu TopSeC jsou setkání, probíhající zpravidla každý týden ve 

stanovený čas, minimálně však šestkrát za semestr. Náplň a zaměření setkání se liší každý 

semestr v závislosti na domluvě s partnery a přednášejícími. Harmonogram  pro aktuální 

akademický rok a jednotlivé semestry je vyvěšen na webových stránkách TopSeC na 

internetových stránkách ESF MU. 

  

Setkání probíhají formou: 

1) Specializovaných přednášek odborníků z praxe, 

2) workshopů zaměřených na rozvoj profesních a osobnostních dovedností posluchačů, 

3) přípravy a realizace týmového semestrálního projektu, 

4) a dalších aktivit. 

 

Čl. 3. Garant programu 
Garant TopSeC je osoba pověřená záštitou a odborným dohledem nad programem. Společně s 

koordinátorem zajišťuje komunikaci mezi partnery a fakultou. Zodpovídá za realizaci a řádný 

průběh programu. Dbá o obsahovou stránku a propagaci programu.  

Výše uvedené skutečnosti vyplývají ze Stanov ESF, z obsahové náplně proděkanů ESF MU. 

(Pozn.: Členům není žlutě označená část známa a jasná. Proto ponecháváme na uvážení 

garanta.  ??????) 

 



 4 

Čl. 4. Koordinátor TopSeC 
Koordinátor TopSeC (dále jen „koordinátor“) zabezpečuje bezproblémový průběh 

projektu/předmětu. Komunikuje se všemi na projektu/předmětu zainteresovanými stranami, 

zjišťuje a tlumočí potřeby, připomínky a návrhy jednotlivých stran.  

Povinnosti a práva koordinátora TopSeC jsou: 
1. navazování kontaktů s potenciálními partnery, 

2. udržování kontaktů se stávajícími partnery, 

3. zprostředkování kontaktu mezi studenty, partnery a vedením fakulty, 

4. organizování aktivit poskytovaných partnery (přednášky, workshopy, exkurze apod.), 

5. tvorba harmonogramu projektu/předmětu (individuálně pro každý semestr). 

Koordinátor je přítomen na všech akcích probíhajících v rámci TopSeC, aby zajistil případné 

dodatečné organizační potřeby. 

Koordinátorem bude jmenována osoba s perspektivou dlouhodobého působení na ESF MU. 

Konečné rozhodnutí o osobě koordinátora provádí garant TopSeC. 

Doba působení koordinátora je časově neomezená. Koordinátor může svou funkci ukončit na 

základě své svobodné vůle, nebo může být odvolán z důvodu neplnění svých povinností na 

základě návrhu partnerů, studentů, vedení fakulty či garanta programu. Konečné rozhodnutí o 

odvolání provádí garant programu.  

Koordinátor TopSeC je finančně ohodnocen dle směrnic fakulty a univerzity. 

 

 

Čl. 5. Členství TopSeC 
Členství je dobrovolné, organizace sdružuje členy na základě společného zájmu. 

Členem projektu TopSeC může být každý student Masarykovy univerzity, který splnil 

podmínky pro přijetí. Přednostně studenti ESF MU. 

Těmito podmínkami jsou: 

1. studium v 1. semestru navazujícího magisterského studia či 7. semestru magisterského 

studia v prezenční formě, 

2. podání závazné přihlášky, 

3. souhlas se směrnicí a cíli TopSeC. 

 

O vzniku členství se rozhoduje ve výběrovém řízení za účasti partnerů, koordinátora 

TopSeC a členů TopSeC, členství vzniká dnem rozhodnutí o přijetí. 

 

 Členství zaniká: 

1. Absolvováním standardní doby 4 semestrů předmětu TopSeC,  

2. ukončením studia na Masarykově univerzitě, 

3. vzdáním se členství písemnou žádostí na studijní oddělení, 

4. vyloučením v případě hrubého porušení stanov, 



 5 

5. pasivitou člena či dlouhodobou absencí (neplatí pro krátkodobé studijní pobyty 

v zahraničí), 

6. zánikem TopSeC. 

Čestné členství je udělováno ad hoc. Uděluje ho výbor TopSeC se souhlasem děkana ESF 

MU. 

Práva členů: 

1. podílet se na činnosti TopSeC, 

2. účastnit se setkání,  

3. být informován o všech činnostech TopSeC, 

4. podílet se na výhodách poskytovaných členům a požívat jich,  

5. podávat návrhy, doporučení a stížnosti, 

6. volit a být volen do orgánů TopSeC, 

7. komunikovat s partnery vlastním jménem, 

8. obdržet „Certifikát o absolvování TopSeC“, po úspěšném absolvování. 

Každý člen má při hlasování jeden hlas. Každý hlas má stejnou váhu. 

Povinnosti členů: 

1. aktivní účast na přednáškách a workshopech bude upřesněna v sylabu předmětu,  

2. aktivní zapojení do skupinové práce, 

3. dodržování stanov, 

4. dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno TopSeC, zúčastněných 

fakult a MU. 

 

Při splnění povinností je členovi udělen zápočet. 

Čl. 6. Výbor TopSeC 
Výbor TopSeC (dále jen „Výbor“) řídí činnost programu TopSeC v průběhu roku. Tvoří 

jej koordinátor programu, jednotliví členové výboru,  za každého partnera minimálně 

jeden. Případně další členové TopSeC.  

Výbor zodpovídá za plnění plánu v harmonogramu TopSeC. V rámci činnosti aktivně 

spolupracuje a komunikuje s partnery.Výbor je výkonný orgán programu TopSeC. Schází 

se dle potřeby, minimálně jednou za semestr. 

Členové Výboru informují členy TopSeC o své činnosti. 

 



 6 

(1) Člen Výboru TopSeC 

Práva a povinnosti člena jsou: 

a) Účastnit se jednání Výboru s hlasovacím právem; Výjimkou jsou objektivní 

důvody, které brání účasti na setkání. 

b) navrhovat body jednání, 

c) komunikovat a spolupracovat s přiděleným partnerem ve smyslu navrhování 

témat přednášek a workshopů, jejich konkretizace v součinnosti s členy TopSeC a 

zajištění evaluace těchto aktivit,  

d) zpravovat členy o své činnosti a názorech partnera, 

e) zprostředkovávat oboustrannou komunikaci mezi členy TopSeC a partnery. 

 

 

(2) Nabývání členství ve Výboru TopSeC 

a) Koordinátor programu je současně předsedou Výboru. 

b) Členství Výboru TopSeC je nabýváno členy prvního ročníku TopSeC ode dne 

jmenování koordinátorem a odstoupením člena Výboru z druhého ročníku 

TopSeC, které musí nastat do konce semestrální výuky jarního semestru. Členem 

Výboru TopSeC může být pouze člen TopSeC. Výběr jednotlivých kandidátů 

provádí garant předmětu ve spolupráci s koordinátorem. Vybraného kandidáta 

musí schválit příslušný partner, ke kterému bude člen Výboru přiřazen.  

 

(3) Pozbývání členství ve Výboru TopSeC 

 Členství ve Výboru TopSeC se pozbývá 

a) Rezignací, od doručení koordinátorovi, 

b) Ukončením členství v TopSeC, 

c) Odvoláním. Odvolání členovi oznámí koordinátor na základě shodného usnesení 

garanta a koordinátora. Odvolání je účinné od doručení. Rozhodné slovo má 

partner. 

Důvody pro odvolání člena Výboru TopSeC jsou 

 - Neplnění povinností, 

 - Na žádost partnera, 

- Vyjádřením valného shromáždění nadpoloviční většiny všech členů TopSeC. 

Návrh na projednání může vznést garant předmětu, koordinátor a nebo jedna 

třetina členů TopSeC. 

 

(4) Způsob jednání Výboru TopSeC 

a) Koordinátor jedná navenek.  

b) Setkání Výboru svolává koordinátor na návrh kteréhokoliv člena Výboru a 

oznamuje jej všem členům TopSeC. Koordinátor setkání řídí, v případě 

nepřítomnosti s předstihem stanoví člena Výboru, aby řídil jednání. 

c) Výbor jedná s partnery prostřednictvím svých členů, přidělených k jednotlivým 

partnerům. 

d) Dle potřeby Výbor hlasuje. Každý člen a koordinátor Výboru má po jednom hlasu. 
Při rovnosti hlasů je hlas koordinátora rozhodující. Výbor je usnášeníschopný za 

přítomnosti minimálně poloviny členů. 

e) Jednání Výboru se mohou účastnit s hlasem poradním tyto osoby: 

 Garant předmětu, 

 Partner,  

 členové TopSeC, 

Tyto osoby mohou před započetím samotného jednání navrhnout body jednání. 



 7 

 

Čl. 7. Partneři TopSeC 
1. Partnerem TopSeC je fyzická nebo právnická osoba, která může být také partnerem 

ESF MU, nebo se kterou má fakulta navázanou spolupráci (dále jen „partner“). 

2. Partner si sám stanoví osobu/osoby (například zaměstnance) odpovědné za jeho 

zastupování v jednání, které probíhá s vedením fakulty, koordinátorem a příslušným 

členem Výboru. 

3. Na výuce a jiných aktivitách v rámci TopSeC se partner podílí dle domluvy 

s koordinátorem programu. Následné organizační záležitosti vyjednává 

s koordinátorem a příslušným členem Výboru. 

4. Dobu trvání partnerství a jiné dohodnuté podmínky partnerství upravuje individuálně 

příslušná smlouva o partnerství v programu TopSeC. (Pozn.:Jedná se o smlouvu 

v programu / předmětu….?Studentům neznají pojmenování příslušných smluv. Proto 

ponecháváme na vedení ESF upřesnění. ) 

 

Čl. 8. Řízení TopSeC 
Předmět TopSeC je zřízen děkanem ESF MU. Děkan ESF MU deleguje řídící pravomoc na 

řídící orgány TopSeC.  

Řídícími orgány TopSeC jsou garant TopSeC a koordinátor TopSeC.  

Práva a povinnosti garanta a koordinátora jsou popsány v čl. 3 a čl. 4. Společné shromáždění 

členů TopSeC má poradní funkci.  

Závěrečné prohlášení  
 Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji 

proděkana pro studium a proděkana pro zahraniční vztahy. 

 Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení s výjimkou 

ustanovení článku 8, u něhož kontrolu dodržování vykonává vedoucí Zahraničního 

oddělení.  

 Tato směrnice nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 Členové TopSeC vyjádřili souhlas s obsahem této směrnice hlasováním 

prostřednictvím e-volby v IS MU. Platnost volby byla podmíněna účastí kvalifikované 

dvoutřetinové většiny všech členů TopSeC. Souhlas ve volbě vyjádřila nadpoloviční 

většina hlasujících. 

 Směrnice je závazná pro všechny členy TopSeC ode dne jejich přijetí. 

Dodatky (logo TopSeC)  
 

 


